
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Кренёвская средняя общеобразовательная школа 

 Буйского муниципального района Костромской области, 

 Центральная ул., дом 22., д. Кренѐво, Буйский район, Костромская область, 157015 

Тел/факс: 8 (49435) 3-47-03, е-mail: krenevo@mail.ru 

ОКПО 24999310, ОГРН 1024401233878 ИНН/КПП 4409002678/440901001 

________________________________________________________________ 

Приказ  

 

от 20.01.2025 года № 8 

О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов в МОУ Кренѐвской средней школе 

 

На основании приказа по Управлению образованием администрации БМР «О подготовке и 

проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов» от 17.01.2025 г. №7, 

 

Приказываю: 

1. 1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов (далее-План 

мероприятий) (Приложение). 

 2. Заместителю директора по ВР Смирновой Т.Н. обеспечить реализацию Плана 

мероприятий.  

3. Классным руководителям  обеспечить выполнение Плана мероприятий . 

 

 

 

Директор школы:                                                  Г.В. Кряжова 

 

  Приложение к приказу №8 

 от 20.01.2025 г. 

№ Мероприятие Дата Ответственный 

Раздел I. Мероприятия по организации и обеспечению основных торжественных 

мероприятий. Формирование материально-технической базы. Информационное 

обслуживание
 

1. Оказание адресной волонтерским отрядом 

«Дорогою добра» помощи ветеранам в части 

решения социально- бытовых вопросов, 

проведение поздравительных акций
 

Январь -

декабрь 

Смирнова Т.Н., 

советник 

директора по 

воспитанию 

2 Размещение атрибутики, посвященной 

празднованию 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной 

Войне в ОО 

Январь-май Кряжова Г.В., 

директор 

3 Создание разделов, посвященных 80-й 

годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне на 

сайте 

январь Кряжова Г.В., 

директор 

Раздел II. Мероприятия по мемориализации памятных мест и увековечению памяти 

воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны 

4 Проведение памятно-мемориальных 

мероприятий, посвященных Дням воинской 

славы России и памятным датам 

Январь-май Кл. руководители 

mailto:krenevo@mail.ru


5 Участие в областной акции по 

благоустройству территории обелиска 

 

Январь-май Смирнова Т.Н., 

советник 

директора по  

6 Участие в проведении акций увековечения 

памяти: «Память жива! Победа важна!», 

«Георгиевская ленточка», «Сирень Победы» 

Январь-май Смирнова Т.Н., 

советник 

директора по 

воспитанию 

7 Участие во Всероссийской акции «Вахта 

Памяти», несение почетного караула, 

возложение цветов к памятникам, 

мемориалам. 

Январь-май Смирнова Т.Н., 

советник 

директора по 

воспитанию 

воспитанию 

Раздел III. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия 

8 Организация и привлечение ветеранов боевых 

действий, в том числе участников специальной 

военной операции и членов их семей, к 

участию в мероприятиях, посвященных 

празднованию 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов 

Январь-

декабрь 

Кл. руководители 

9 Организация  Общественной акции 

«Бессмертный полк» 

9 Мая 2025 г. Смирнова Т.Н., 

советник 

директора по 

воспитанию 

воспитанию 

10 Организация Митинга, посвященного 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов. 

9 Мая 2025 г. Смирнова Т.Н., 

советник 

директора по 

воспитанию 

воспитанию 

Раздел IV. Социально-значимые проекты. Творческие мероприятия и акции 

11 Участие во Всероссийских акциях, 

посвященных 80- летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг 

Январь-

декабрь 

Смирнова Т.Н., 

советник 

директора по 

воспитанию 

воспитанию 

12 Участие в областных творческих конкурсах, 

посвященных 80-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

Январь-май Кл. руководители 

13 Организация концертов и праздничных 

программ, посвященных 80- летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг 

Январь-май Смирнова Т.Н., 

советник 

директора по 

воспитанию 

воспитанию 

14 Участие в муниципальном этапа 

Всероссийского  конкурса исследовательских 

краеведческих работ обучающихся 

«Отечество» 

Январь-май Лобкова Е.В., отв. 

За школьный 

музей 

15 Участие в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса исследовательских 

проектов «Без срока давности» 

Январь-май Лобкова Е.В., отв. 

За школьный 

музей 



16 Участие в интернет-акции «Я помню! Я 

горжусь!» 

Январь-май Смирнова Т.Н., 

советник 

директора по 

воспитанию 

воспитанию  

17 Участие в региональном этапе Всероссийской 

детскоюношеской историко-патриотической 

военноспортивной игры «Наследники 

Победы», посвященной 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941–1945 

годов
 

Январь-май Лобкова Е.В., отв. 

За школьный 

музей 

18 Проведение Уроков мужества с 

обучающимися, встречи с ветеранами 

Вооруженных сил и участниками специальной 

военной операции «Этих дней не смолкнет 

слава», «Я жив и здоров, того и вам 

желаю……» (письма военных лет) 

Январь-май Кл. руководители 

19 Участие во Всероссийской (международной) 

акции «Сад Памяти» 

Январь-май Смирнова Т.Н., 

советник 

директора по 

воспитанию 

воспитанию 

20 Участие во Всероссийском уроке Победы Январь-май Смирнова Т.Н., 

советник 

директора по 

воспитанию 

воспитанию 

21 Просмотр документальных и художественных 

фильмов, посвященных героям и событиям 

Великой Отечественной войны 

В течении 

года 

Кл. руководители 

 

 


		2025-01-20T17:01:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРЕНЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ




